
Stránka 1 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 14. schůze Rady městské části Praha 5 dne 31.03.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá, S. Brunclík 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Žádost správní firmy Centra a. s. o změnu u 
vybraných akcí z plánu oprav 

Schváleno RMČ/14/308/2021 

2. Dohoda o náhradě škody mezi MČ Praha 5 a 
správní firmou AquaDream a. s. 

Schváleno RMČ/14/309/2021 

3. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 834/28, k. ú. 
Jinonice pod garáží ve vlastnictví žadatele 

Schváleno RMČ/14/310/2021 

4. "Vila Na Cihlářce", záměr stavby a smlouva o 
investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/14/311/2021 

5. SVJ Zborovská 96/62 - souhlas za jednotku v 
majetku MČ Praha 5 se sloučením dvou 
nebytových jednotek  

Schváleno RMČ/14/312/2021 

6. Individuální dotace na "Běh Prokopským údolím 
a Dobývání Dívčích hradů" 

Schváleno RMČ/14/313/2021 

7. Záměr propachtování zahrádky č. 1 na pozemku 
parc. č. 501, k. ú. Motol 

Schváleno RMČ/14/314/2021 

8. Darovací smlouva pro Městskou knihovnu v 
Praze na zajištění provozu dvou poboček na 
území MČ Praha 5 v roce 2021 

Schváleno RMČ/14/315/2021 

9. Darovací smlouva na podporu projektu zvukové 
procházky Bílý obraz a záštita Bc. Lukáše 
Herolda, místostarosty MČ P5  

Schváleno RMČ/14/316/2021 

10. Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu 
ze sociálních důvodů/pro seniory  

Schváleno RMČ/14/317/2021 

11. Odkoupení nemovitých věcí - Usedlost Cibulka Schváleno RMČ/14/318/2021 

12. Stanovisko k nabídce na výkup pozemků v k. ú. 
Radlice do vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/14/319/2021 

13. Stanovisko ke směně pozemků parc. č. 340/1 a 
parc. č. 370/30 v k. ú. Radlice, ve vlastnictví hl. 
m. Prahy za pozemky v k. ú. Holešovice, ve 
vlastnictví žadatele 

Schváleno RMČ/14/320/2021 

14. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/14/321/2021 

15. Casta a. s. - rozšíření předmětu nájmu v budově 
Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě 
vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/14/322/2021 



Stránka 2 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

16. Zpráva o činnosti Komise bytové v roce 2020 Schváleno RMČ/14/323/2021 

17. "Bytové domy V Ostružiní", studie, pozemek 
parc. č. 955/27 v k. ú Košíře 

Schváleno RMČ/14/324/2021 

18. Záměr pronájmu nebytového prostoru  na 
pozemku parc. č. 1381/1, Na Popelce 305, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/14/325/2021 

19. Plná moc pro společnost KyraStav spol. s r. o.  v 
rámci akce: "Vybudování výtahové plošiny v 
objektu Bieblova 1047/6, Praha 5" 

Schváleno RMČ/14/326/2021 

20. Přehled rozpočtových opatření          Schváleno RMČ/14/327/2021 

21. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „ZŠ a MŠ 
Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 - pracoviště 
MŠ Nad Laurovou 1983/1 – Oprava dětských 
letních toalet (projektová dokumentace)" 

Schváleno RMČ/14/328/2021 

22. Návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP 
zkráceným postupem "Sídliště Barrandov - fáze 
II" 

Schváleno RMČ/14/329/2021 

23. Návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP 
zkráceným postupem "Peroutkova" 

Schváleno RMČ/14/330/2021 

24. Návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP 
zkráceným postupem "Triangl Barrandov" 

Schváleno RMČ/14/331/2021 

25. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh 
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Ruční úklid 
veřejných prostranství na území MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/14/332/2021 

26. Smlouva o vypořádání závazků Schváleno RMČ/14/333/2021 

27. Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při 
realizaci akce „zvýšení možnosti parkování v 
ulici Lohniského" s Magistrátem hl. města Prahy 

Schváleno RMČ/14/334/2021 

28. Žádost správní firmy Centra - Dohoda o 
vzájemném vyrovnání práv a závazků 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
450201/SoD/18/33 ze dne 27. 04. 2018  

Schváleno RMČ/14/335/2021 

29. Projednání dokumentu Strategie rozvoje MČ 
Praha 5 2030+ v poradních orgánech 

Schváleno RMČ/14/336/2021 

30. Nabídka na odkoupení areálu MŠ Waltrovka od 
vlastníka Next development s. r. o.   

Schváleno RMČ/14/337/2021 

31. Výběr účastníka minitendru č. 14 zadávaného 
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického 
dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/14/338/2021 

32. Výběr účastníka minitendru č. 15 zadávaného 
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického 
dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/14/339/2021 

33. Změna Vnitřního platového předpisu Úřadu 
městské části Praha 5 od 01. 04. 2021 

Schváleno RMČ/14/340/2021 

34. Informaci o postupu prací na vytvoření webové 
aplikace „Geoportál Prahy 5“ 

Schváleno RMČ/14/341/2021 

35. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Schváleno RMČ/14/342/2021 



Stránka 3 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

Praha 5 a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty 
MČ Praha 5, nad projektem letního open air kina 
"Letní kino Kinská"  

36. Informace o rozsudku Obvodního soudu pro 
Prahu 5, spisová značka 30 T 117/2020 ze dne 
19. února 2021 

Schváleno RMČ/14/343/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0, JUDr. T. Homola nebyl přítomen  



Stránka 4 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/308/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a. s. o změnu u vybraných akcí z plánu oprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4521/SoD/20/240 ze dne 1. 9. 2020 "Oprava volných 
bytových jednotek  č. 17/4, 20/21 a 30/18 v domě Plzeňská 445/213, Praha 5", kterým  
se snižuje cena díla. Celkové snížení ceny díla je ve výši 42.507,98 Kč bez DPH,  
tj. 48.884,17 vč. DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 09.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/309/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o náhradě škody mezi MČ Praha 5 a správní firmou AquaDream a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dohodu o náhradě škody mezi MČ Praha 5 a správní firmou AquaDream a. s.,  
IČO 274 57 125, zjištěné při řádné inventarizaci majetku ke dni 31. 12. 2020 ve výši 23.408 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/310/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 834/28, k. ú. Jinonice pod garáží ve vlastnictví žadatele 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku pod garáží, parc. č. 834/28,  
k. ú. Jinonice o rozloze 20 m2 za nájemné ve výši 218,80 Kč/m2/rok, tj. 4.376 Kč/rok, na dobu 
neurčitou.  

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desce dle bodu I. 1 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/311/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Vila Na Cihlářce", záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Vila Na Cihlářce" na pozemku parc. č. 2561/4 v k. ú. Smíchov dle studie, 
zprac. under-construction architects, s. r. o., dat. 06/2020. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Vila Na Cihlářce", mezi 
smluvními stranami městská část Praha 5 IČO 000 63 631 a společností  
AND Vila Na Cihlářce, s. r. o. IČO 093 00 139. 

III. Ukládá 

1. předat usnesení Rady MČ Praha 5 žadateli záměru stavby "Vila Na Cihlářce". 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 09.04.2021  

2. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby  
"Vila Na Cihlářce", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 09.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/312/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ Zborovská 96/62 - souhlas za jednotku v majetku MČ Praha 5 se sloučením dvou 
nebytových jednotek  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za nebytový prostor č. 96/100 v majetku MČ Praha 5 se sloučením nebytových jednotek  
č. 96/  a 96/  v domě Zborovská 96/62, k. ú. Malá Strana, Praha 5 nově do jednotky 
96/101. Celkový součet podlahových ploch v domě tímto sloučením zůstane nezměněn. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/313/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na "Běh Prokopským údolím a Dobývání Dívčích hradů" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 Kč pro Ing. Miroslava Fliegla, IČO 688 90 311,  
se sídlem Dreyerova 625/1, Praha 5 - Hlubočepy,  

2. finanční krytí ve výši 10.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2021, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, položka 5212 - neinvestiční 
transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám.  

3. dotační smlouvu pro Ing. Miroslava Fliegla., IČO 688 90 311, se sídlem Dreyerova 625/1, 
Praha 5 - Hlubočepy 

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního, při akcích "Běh Prokopským údolím a Dobývání  
Dívčích hradů", které proběhnou 18. 4. 2021 v lesoparku Prokopského údolí pod sídlištěm 
Barrandov a 13. 6. 2021 z Hlubočep na vrchol Dívčích hradů. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 10 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/314/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr propachtování zahrádky č. 1 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr propachtování zahrádky č. 1 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol  
za pachtovné ve výši 15,44 Kč/m2/rok, tj. 9.820 Kč/rok na dobu neurčitou 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr propachtování pozemku na úřední desku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 20.04.2021  

2. zadání odborné firmě provést údržbu, úklid a vyznačení hranic mezi jednotlivými zahrádkami 
na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol a v návaznosti zveřejnit záměr na propachtování 
zbývajících volných zahrádek na výše uvedeném pozemku 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/315/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Městskou knihovnu v Praze na zajištění provozu dvou poboček  
na území MČ Praha 5 v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Městskou knihovnu v Praze, 
IČO 000 64 467, se  sídlem Mariánské nám. 98/1, Praha 1, na zajištění provozních nákladů 
poboček Ostrovského a Musílkova v roce 2021 ve znění dle přílohy; 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 270.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021, podkapitola 0634, § 3314 knihovnická činnost, pol. 5339 
neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/316/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na podporu projektu zvukové procházky Bílý obraz a záštita Bc. Lukáše 
Herolda, místostarosty MČ P5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve výši 35.000 Kč pro spolek Projekt Pomezí z. s., se sídlem Fráni Šrámka 
2622/18, Praha 5, IČO 048 31 497, organizátora projektu audioprocházky Bílý obraz v zahradě 
Winternitzovy vily 

2. finanční krytí smlouvy ve výši 35.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2021, z podkapitoly 0634 § 3399 ostatní záležitosti v kultuře, po úpravě 
rozpisu rozpočtu převodem z položky 5229 na položku 5222 neinvestiční transfery 
spolkům, ORG 340005, ÚZ 98. 

3. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad projektem Bílý obraz, který se bude 
konat v zahradě Winternitzovy vily 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/317/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,           s  

, trvale bytem na adrese  Praha 5 na dobu určitou 1 rok,  
s platností a účinností od 1. 5. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce,  
na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č.  o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale 
bytem na adrese , Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 5. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu pro seniory 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  trvale 
bytem na adrese , Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 5. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

4. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , trvale 
bytem na adrese  Praha 1 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 5. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu pro seniory 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/318/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odkoupení nemovitých věcí - Usedlost Cibulka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci , jednatele společnosti Cibulka a. s., IČO 001 47 516 se sídlem  
Praha - Krč, Na Strži 1837/9, že tato společnost v tuto chvíli nemá zájem na pokračování 
jednání s městskou částí Praha 5 o možném odkupu nemovitostí v k. ú. Košíře,  
tvořících areál Cibulka 

II. Ukládá 

1. informovat ZMČ Praha 5 o skutečnosti, že společnost Cibulka a. s. nemá  v tuto chvíli zájem  
na pokračování jednání s městskou částí Praha 5 o možném odkupu nemovitostí  
v k. ú. Košíře, tvořících areál Cibulka 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

2. prostřednictvím právního zástupce zahájit jednání o předsmluvní odpovědnosti tak, jak navrhla 
AK Purkyt & Co. a požadovat od společnosti Cibulka a. s. úhradu prokazatelných nákladů  

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 12.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/319/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k nabídce na výkup pozemků v k. ú. Radlice do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s výkupem pozemků parc. č. 370/41 a parc. č. 370/42, k. ú. Radlice, ve vlastnictví TJ Radlice  
a pozemků parc. č. 366/7 a parc. č. 366/13, k. ú. Radlice, ve vlastnictví Dopravního podniku  
hl. m. Prahy a. s. do vlastnictví hl. m. Prahy. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/320/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků parc. č. 340/1 a parc. č. 370/30 v k. ú. Radlice, ve vlastnictví 
hl. m. Prahy za pozemky v k. ú. Holešovice, ve vlastnictví žadatele 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se směnou pozemků parc. č. 340/1 a parc. č. 370/30 v k. ú. Radlice, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy za pozemky v k. ú. Holešovice, ve vlastnictví žadatele 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/321/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s  bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 4. 2022, s platností od data podpisu a účinností od 1. 5. 2021 za nájemné ve výši 
142,80 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese  ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, s  , bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 31. 10. 2021, s platností od data podpisu a účinností od 1. 5. 2021  
za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/322/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Casta a. s. - rozšíření předmětu nájmu v budově Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě 
vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozšíření předmětu nájmu o nebytový prostor č. 417 ve 4. NP budovy Radlická 2000/3,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, o celkové výměře 32,18 m2, za účelem administrativní činnosti, 
subjektu: Casta a. s., IČO 251 70 058, a to formou Dodatku č. 1 ke stávající Smlouvě o nájmu 
prostor sloužících podnikání č. 0050/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020. Doba nájmu a výše 
nájmu zůstává dle ujednání stávající Smlouvy. 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/323/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Josef Endal, předseda Komise bytové 
 
Zpráva o činnosti Komise bytové v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise bytové v roce 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/324/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Bytové domy V Ostružiní", studie, pozemek parc. č. 955/27 v k. ú Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se záměrem "Bytové domy V Ostružiní" na pozemku parc. č. 955/27 v k. ú Košíře dle studie, 
zprac. Casua spol. s. r. o., dat. 08/2020. 

II. Ukládá 

1. předat usnesení Rady MČ, týkající se záměru "Bytové domy V Ostružiní" žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/325/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru  na pozemku parc. č. 1381/1, Na Popelce 305,  
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru o celkové podlahové ploše 34,50 m2, v objektu  
bez č. p. ležící na pozemku parc. č. 1381/1, k. ú. Košíře, na adrese Na Popelce 305, Praha 
5, za účelem provozování skladu za nájemné ve výši 4.989,58 Kč měsíčně (1.735 Kč/m2/rok) + 
alt. DPH + alt. zálohy na poskytované služby nájemné, na dobu neurčitou. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/326/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost KyraStav spol. s r. o.  v rámci akce: "Vybudování výtahové 
plošiny v objektu Bieblova 1047/6, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost KyraStav spol. s r. o., IČO 024 08 112 k zajištění potřebných 
vyjádření k dokončení stavby a zajištění kolaudačního souhlasu v rámci akce "Vybudování 
výtahové plošiny v objektu Bieblova 1047/6, Praha 5" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/327/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření          
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28023 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 44,3 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2  zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2015 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 827,9 tis. Kč, z toho 37,3 tis. Kč 
Odboru informatiky, 669,2 tis. Kč Odboru Kancelář tajemníka a 121,4 tis. Kč  Odboru Kancelář 
starosty 

RO 3010 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 70.709 tis. Kč, z toho 15.506,4 
tis. Kč Odboru správy veřejného prostranství a zeleně, 49.112 tis. Kč Odboru realizace a 
přípravy investic, 44,3 tis. Kč Odboru Kancelář starosty, 1.940,3 tis. Kč Odboru Kancelář 
městské části, 125,5 tis. Kč Odboru školství a 3.980,5 tis. Kč Odboru ekonomickému 

RO 3013 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 3014 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 394,1 tis. Kč Odboru školství 

RO 3016 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 60 tis. Kč Odboru školství 

RO 28024 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 13,5 tis. Kč Odboru školství 

  

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3  snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8005 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 151,4 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/328/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  
„ZŠ a MŠ Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 - pracoviště MŠ Nad Laurovou 1983/1 – 
Oprava dětských letních toalet (projektová dokumentace)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 - 
pracoviště MŠ Nad Laurovou 1983/1 – Oprava dětských letních toalet (projektová 
dokumentace)", společnost Architekti ADIKON, s. r. o., Plavecká 403/8, Praha 2,  
IČO 275 92 596, s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 200.000 Kč bez DPH,  
tj. 242.000 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Architekti ADIKON, s. r. o.,  
Plavecká 403/8, Praha 2, IČO 275 92 596. 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 200.000 Kč bez DPH, tj. 242.000 Kč vč. DPH,  
které je zajištěno z podkapitoly 0440, § 3113, pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o dílo 
se společností Architekti ADIKON, s. r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 09.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/329/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Sídliště Barrandov - fáze II" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podáním návrhu na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Sídliště Barrandov - 
fáze II", na podkladu územní studie MČ Praha 5 "Nový Barrandov"  
(zprac. A69 - architekti, s. r. o., dat. 01/2020), která byla schválena Radou MČ Praha 5  
dne 10. 6. 2020 usnesením č. RMČ/23/656/2020. 

II. Konstatuje 

1. že pro řádné pořízení předmětné změny ÚP SÚ HMP a naplnění podkladové studie  
je nezbytné nejprve nalézt společenskou shodu v celém řešeném území Pražské čtvrti. 

III. Ukládá 

1. předložit návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Sídliště Barrandov - 
fáze II" k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/330/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Peroutkova" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podáním návrhu na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Peroutkova"  
na pozemcích parc. č. 1484/3, 1484/89, 1484/90, 1484/91, 1485, 1496/1, 1497, 1499/7, 
1499/8, 1500 v k. ú. Košíře spočívající ve změně funkčního využití ploch ZMK, SV-B, NL,  
SO3 a S4 na VV, SO3, SV-B a OB dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Peroutkova"  
k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/331/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Triangl Barrandov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podáním návrhu N-1 na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem  
"Triangl Barrandov N-1" na pozemcích mezi ulicemi Štěpařská a K Barrandovu  
v k. ú. Hlubočepy v rozsahu dle Přílohy č. 1 spočívající ve změně fukčního využití ploch TVV, 
OB, VV, ZMK, IZ a SV-C na SV-F, ZP a VV; 

2. s podáním návrhu N-2 na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem  
"Triangl Barrandov N-2" na pozemcích při ul.  K Barrandovu v k. ú. Hlubočepy v rozsahu  
dle Přílohy č. 1 spočívající ve změně fukčního využití ploch SV-C, SV-E, ZMK a VV na SV-F, 
SV-G, ZMK a  ZP. 

II. Ukládá 

1. předložit návrhy na pořízení změn ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Triangl Barrandov"  
k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/332/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Ruční úklid veřejných prostranství na území MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
"Ruční úklid veřejných prostranství na území MČ Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem  
"Ruční úklid veřejných prostranství na území MČ Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Ing. Lubomír Brož 
2. člen - Ing. Štěpán Rattay 
3. člen - Bc. Martin Damašek, M.A 
4. člen - Ing. Kateřina Knížková 
5. člen - Jan Hrabánek 

1. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
2. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
3. náhradník - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
4. náhradník - Mgr. Martina Vernerová 
5. náhradník - Bc. Gabriela Hulová 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. Kruták & Partners, advokátní kancelář  
s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 07.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/333/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o vypořádání závazků 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o vypořádání závazků se společností Copymat spol. s r. o., se sídlem  
Lopatecká 161/17, Praha 4 - Podolí, IČO 457 99 075 

2. smlouvu o vypořádání závazků se společností INVENTI Development s. r. o.,  
se sídlem Táborská 940/31, Praha 4 - Nusle, IČO 241 46 692 

3. smlouvu o vypořádání závazků se společností Rentel a. s., Pod Třešněmi 1120/18a, Praha 5, 
IČO 261 28 233 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smluv a uveřejnit v registru smluv 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 09.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/334/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci akce „zvýšení možnosti parkování  
v ulici Lohniského" s Magistrátem hl. města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem smlouvy o spolupráci při realizaci akce "Zvýšení možnosti parkování  
v ul. Lohniského",  která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Ukládá 

1. podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2022  

2. předat usnesení MČ Praha 5 smluvnímu partneru - MHMP.  

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 05.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/335/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra - Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících 
ze Smlouvy o dílo č. 450201/SoD/18/33 ze dne 27. 04. 2018  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývající ze Smlouvy o dílo  
č. 450201/SoD/18/33 ze dne 27. 04. 2018 "Zubatého 10 - Výměna hlavního domovního vedení  
a hlavního domovního rozvaděče a elektroměrových skříní v jednotlivých patrech a výmalba 
společných prostor" s vybraným zhotovitelem tj. společností Vladimír Karban - MTL, se sídlem 
Neústupného 1837, Praha 5, IČO 126 01 403, která řeší doplatek a navýšení ceny díla  
s celkovou konečnou cenou    2.291.462,65 Kč bez DPH. 

2. dofinancování akce v celkové výši 705.684,05 Kč bez DPH ze schváleného plánu zdaňované 
činnosti na rok 2021 střediska 9213, pol. opravy nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001.    

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra o rozhodnutí RMČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 09.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 32 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/336/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Projednání dokumentu Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ v poradních orgánech 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o průběhu přípravy Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ za první čtvrtletí roku 2021 

II. Ukládá 

1. následujícím poradním orgánům seznámit se a projednat do konce května 2021 finální 
dokument Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+. 

Komise bezpečnostní a protidrogová 

Komise bytová 

Komise sociální a zdravotní 

Komise legislativní a právní 

Komise informačních technologií 

Komise kulturní a obnovy památek 

Komise obchodních aktivit, dotací a EU 
fondů 

Komise podpora podnikání a zahraniční 
vztahy 

Komise sportu 

Výbor pro otevřenou radnici 

Výbor dopravní 

Výbor majetku a investic 

Výbor pro územní rozvoj 

Výbor školský 

Výbor životního prostředí 

Kontrolní výbor 

 Finanční výbor 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/337/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Nabídka na odkoupení areálu MŠ Waltrovka od vlastníka Next development s. r. o.   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s odkoupením areálu MŠ Walterovo náměstí 7 - tj. pozemku parc. č. 958/17, jehož součástí  
je stavba  č. p. 1011, pozemků parc. č. 958/7, parc. č. 958/18 a parc. č. 965/22  
vše k. ú. Jinonice včetně příslušenství  od vlastníka Next development, s. r. o., se sídlem  
Na Florenci 2116/15, Praha - Nové Město, IČO 241 80 173, za cenu 9. 934.000 Kč  
včetně DPH 

2. se zněním kupní smlouvy se smlouvou o zrušení zákazu zcizení a zatížení dle přílohy s tím, 
že účinnost smlouvy je odložena k datu 31. 03. 2022 

3. s financováním odkoupení areálu MŠ Walterovo náměstí 7 - tj. pozemku parc. č. 958/17,  
jehož součástí je stavba  č. p. 1011, pozemků parc. č. 958/7, parc. č. 958/18 a parc. č. 965/22 
vše k. ú. Jinonice - v celkové výši 9.934.000 Kč včetně DPH, které bude zajištěno z rozpočtu 
MČ Praha 5 pro rok 2022 z  kap. 0443, § 3113 – pol. 6121 (budovy, haly a stavby)  
ve výši 9.934.000 Kč a proúčtováním investičního příspěvku od spol. Penta Real Estate s. r. o. 
IČO 035 90 534 ve výši 24.566.000 Kč, který bude započten proti nabídnuté kupní ceně  
ve výši 34.500 000 Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/338/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 14 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 14 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Vybudování 
výtahové plošiny v objektu Bieblova 1047/6, Praha 5“, společnost OWO.CZ, s. r. o., se sídlem 
Davídkova 675/76, Libeň, Praha 8, IČO 281 67 538 s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 79.200 Kč bez DPH,  
tj. 95.832 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 550 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností OWO.CZ, s. r. o., se sídlem Davídkova 675/76, 
Libeň, Praha 8, IČO 281 67 538 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 79.200 Kč bez DPH, tj. 95.832 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0818, § 3613, položky 6121, ORG 130200 po provedení rozpočtového 
opatření ve výši 95,9 tis. Kč v rámci podkapitoly 0818, z § 3612, položky 6121, ORG 130025 
na § 3613, položku 6121, ORG 130200 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.04.2021  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/339/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 15 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 15 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Stavební 
úpravy komerčních prostor v přízemí objektu Štefánikova 3/61, Praha 5“, společnost 
REINVEST spol. s r.o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840  
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
ve výši 171.000 Kč bez DPH, tj. 206.910 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem 
 Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO: 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 171.000 Kč bez DPH, tj. 206.910 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0818, § 3613, položky 6121, ORG 130219 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/340/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Změna Vnitřního platového předpisu Úřadu městské části Praha 5 od 01. 04. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. změnu Vnitřního platového předpisu Úřadu městské části Praha 5 platnou 
od 01. 04. 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/341/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informaci o postupu prací na vytvoření webové aplikace „Geoportál Prahy 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o postupu prací na vytvoření webové aplikace „Geoportál Prahy 5“. 

2. informaci o vytvoření Pracovní skupiny Geoportál, ve složení“ 
Ing. Pavel Rous (KTA) – vedoucí skupiny,  
Bc. Denis Kubajura (OVK),  
Jan Flegl DEA (OÚR),  
Pavel Kováč (OIN),  
Jan Trávníček. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 38 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/342/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty 
MČ Praha 5, nad projektem letního open air kina "Letní kino Kinská"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty  
MČ Praha 5, nad projektem letního open air kina "Letní kino Kinská" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.03.2021  
Číslo usnesení: RMČ/14/343/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 5, spisová značka 30 T 117/2020  
ze dne 19. února 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 5 spisová značka 30 T 117/2020 ze dne 19. února 2021 
a podání odvolání do výroku o náhradě škody. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 40 
14. RMČ, dne 31.03.2021 

Začátek zasedání: 

11:30 

Konec zasedání: 

12:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0, JUDr. T. Homola nebyl přítomen 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 6. 4. 2021 


